[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 марта     2022 г.    №   287
г. Россошь

О проведении общественных обсуждений по выбору мероприятий по обустройству общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2023-2024 годах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» с целью принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по выбору мероприятий по обустройству общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2023-2024 годах.
2. Предложения принимаются с 28 марта 2022 года по 25 апреля 2022 года по адресу: 396650, г. Россошь, пл. Ленина, 4 (каб. 209, 222) администрация городского поселения город Россошь в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов), на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь http://www.rossosh.ru, в сети «Интернет», в официальных группах администрации городского поселения город Россошь в социальных сетях, на электронную почту: rossg.ross@govvrn.ru, в местах проведения общественного обсуждения: Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, 67 - Россошанский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Воронежской области «Губернский педагогический колледж»; Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, 73 - Россошанский колледж мясной и молочной промышленности; Воронежская область, г. Россошь, ул. Юбилейная, 2 - Россошанский техникум сельскохозяйственного и строительного транспорта; Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, 113 - Филиал ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ «Кванториум»; Воронежская область, г. Россошь, площадь Ленина; Воронежская область, г. Россошь, площадь Танкистов; Воронежская область, г. Россошь, пр-кт Труда; Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, 110Б - Молодежный центр Россошанского муниципального района; Воронежская область, г. Россошь, ул. Ленина 2 – Дом культуры «Созвездие».
3. Участие в процессе обсуждения принимают жители городского поселения город Россошь путем направления в администрацию городского поселения город Россошь заполненного бланка предложения по выбору мероприятий по обустройству общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2023-2024 годах согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.
Глава администрации

городского поселения город Россошь                                                                          В.А. Кобылкин
Приложение

к постановлению администрации   городского поселения город Россошь

от         24 марта         2022 г.   №  287
Главе администрации городского поселения город Россошь

В.А. Кобылкину

__________________________________________________

 (ФИО)
Предложение

Предлагаю провести следующие мероприятия по обустройству общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений на 2023-2024 годах:

	                                               Наименование

                                               территории

Перечень

мероприятий

	Обустройство привокзальной площади с частью центральной улицы Пролетарской
	Обустройство центральной площади Ленина с частью улицы Пролетарской
	Обустройство проспекта Труда

	Устройство тротуара

	Устройство велодорожек

	Озеленение

	Установка малых архитектурных форм

	Освещение

	Оборудование места для проведения событийных мероприятий

	Предложить свой вариант мероприятий

________________           ________________________

           (Дата)                                              (Подпись)

Разъяснение по заполнению бланка: Поставьте любой знак в пустой строке на пересечении столбца с наименование территории и строки с перечнем мероприятий, в пользу которых сделан выбор. Количество выбранных мероприятий для каждой из территорий не ограничено. Можно предложить свой вариант мероприятия.